15 Servo di V.S. Pietro Bembo.

203. 13 MaSg'(a) E alla sua buona grazia umilmente.

P.B. Iacopo Syncero Sanazaro S.

Et te amabam antea plurimum: nam saepe in tua scripta incidi, cum
 vernacula tum Latina, quibus in omnibus felicitatem illam ingenii tui ad
 poëtices facultatem sum vehementer admiratus. Et nunc quidem Egi-
 dius, Monachus Viterbiensis, et Antonius Agnellus effecerunt ut nihil
 me uno sit in te amando, observando, colendo plane ardentius. Ex
 ipsorum enim oratione cognovi praeter ea, quae dixi, utriusque linguae
 studia litterarum, delatumque iam pridem in illis tibi a Musis atque ab
 Apolline principatum, quam sis etiam in ipso usu vitae, cum humanitate
 et suavitate, tum hercle omni virtutum genere, atque illa in primis vel
 probitate, vel morum animique, si latine satis possum dicere, syncerita-
 te, quae quidem virtus tibi etiam agnomen dedit, politissimus. Itaque
 haec ad te volui scribere; primum, ut tibi notum facerem hunc ipsum
 animi mei sensum in te ac voluntatem, iaceremque tanquam fundamen-
 ta benevolentiae, futuraeque nostrae necessitudini quasi quoddam vincu-
 lum adhiberem amorem summum erga te meum. In quo quidem pergra-
 tum mihi erit si me sic amandum susceperis, ut utare, sic fueris usus, ut
 plane tuo. Deinde, ut scires me videndi tui desiderio magnopere teneri;
 nam fruendi quidem non audeo dicere, qui neque salutari te permiseris
 cum nuper, e Gallia rediens, ut audio, de itinere Venetiae invisisses.
 Quod si tua culpa effectum est ut, cum fieri utriusque commodo
 potuerit ut te viderem, me tam latueris, dabo ipse operam ut id aliquan-
 do fiat, etiam si non poterit sine magno incommodo meo. Interea,
 tamen, etiam atque etiam a te peto ut, quoniam hoc tempore in secessu
 isto Neapolitano tuo puto te otio abundare, mittas aliquid ad nos de
 tuarum Musarum penu, quo minus a nobis moleste videndi tui deside-
 rium perferatur. Quod ut libentius facias, hoc te genere officii etiam
 provocabo. *Asolanos* enim meos habebis cum his litteris. Qui quidem,
 quanquam libri amicorum meorum assiduis postulationibus, ac prope
 etiam impulsu exire iam in vulgus atque haberi ceperint, ad te tamen
 veniunt non minus ut eos emendes, si qua tibi non probabuntur, quam
 si, quod mallet, placuerint, ut probes. Vale. Idib. April. MDV. Ve-
 netiis.

204. 1 VnN *Clarissimo Actio Syncero* . MiA²(a) Iacobo *Accio* Sanazaro 4 VnN
 MiA²(a) poëticae facultates sum 6 VnM observando, excolendo 8-9 VnM tibi
 poëticae principatum a Musis, quam MiA²(a) Apolline poëtices principatum 9-10
 VnM humanitate, comitate, facilitate, tum 11 VnM probitate vel integritate, vel
 11-12 VnM MiA²(a) vel, ut proprie dicam, morum animique synceritate 13 VnM
 facerem quantum ipsum 15-16 VnM vinculum amorem 18 VnM MiA²(a) magno-
 pere detineri 21-22 VnM commodo poterat, ut 29-30 VnM meorum postulationi-
 bus, ac prope iussu, exire iam in vulgus haberique ceperint 31-32 VnM probabuntur,
 puto autem huiusmodi esse permulta, quod mallet 32-33 VnM MiA²(a) Vale. . Ve-
 netiis.